Et primo ad primum articulum, quo d. vestra regia cupit, vt prefata domina ad hanc dietam Busciducensem conuocet status harum prouinciarum presertim comitatus Hollandie, audituros ea, que celsitudo vestra regia illis vult proponi et in medium afferri in purgationem eorum, que sibi obijciuntur: visum est eidem dominæ et consilio suo, id nequaquam consultum esse vestre celsitudini, consideratis rebus gestis, et presertim quod Nicholaus Knifhof cum

complicibus suis paucis abhinc diebus iterato nauim vnam Hollando cuidam per vim interceptit, et adhuc contra possessoris voluntatem illam cum bonis detinet, qua de re subditi Hollandie summopere commoti cum alijs plerisque, qui sese jacturam passos asserunt, de celsitudine vestra regia passim conqueruntur, existimantes querelas suas adeo esse iustas, vt nullis coloribus aut rationibus per d. vestram regiam excusari possent. Prestat ergo iudicio illustrissime domine hic non comparere, quam vestra presentia plebem male contentam ad peiora jrritare.

Quantum ad saluiguardiam attinet, quam serenitas vestra regia iuxta formam eidem domine transmissam expediri postulat contra eos, qui sese jactitant eciam in hys prouincijs vestre serenitati nocituros, dicit illustrissima domina, sese jamdudum regie d. vestre saluiguardiam unam nomine cesaris conces[sis]se, cuius rej maiestatem suam fecit certiozem, eique eciam que postea acciderunt coacta jndicauit, sine cuius mandato aut consensu nihil prorsus jn ea re auderet jmmutare. Si quid autem sinistri jn celsitudinem vestram moliatur, eadem domina illius certior facta opem feret, nec sinet d. vestre regie ab aliquo vim aut jniuriam jrrigari. Hortatur igitur ex animo, vt serenitas vestra regia ita se gerat jn his regionibus, vt nec maiestati cesaree nec illius subditis supersit conquerendi argumentum; et quantum ad eandem dominam attinet, ipsa tractabit semper serenitatem vestram quam poterit humanissime.

Postremo quod serenitas vestra regia requirit, vt publice per omnes ciuitates edictum fiat, vt si quis celsitudini vestre inimicus sese de premissis jactitans comperiat, possit iusticia mediante apprehendi et iuxta demerita sua puniri etc., comperit illustrissima domina, id neque moris esse neque honestum fore ob certas et vr-gentes rationes, quas et alia supradicta copiosius ex huiusmodi latore serenitas vestra regia jntelliget, quam Christus optimus maximus seruet diutissime jncolumem. Ex Buscoducis vij octobris anno xxv.

Eiusdem regie serenitatis vestre

humillimus seruator Ioannes,  
archiepiscopus Panormitanus.

Udskrift :

Serenissimo et potentissimo principi et domino, domino Christierno, Dacie, Suecie et Noruegie etc. regi, domino meo metuendissimo.

(Original paa Papir med Levning af Segl. Münch. Samling Nr. 1590. Christiania.)

184.

Leith 8 Oktober 1525.

Dr. Alexander Kyngorne underretter Christiern den Anden om de skotske Forhold; Jakob Beaton, Ærkebisp af St. Andrews, Skotlands Kantsler, der nu kraftigen understøtter Kongens Sag, ønsker hans anbefaling hos Paven og Keiseren til at blive Kardinal.

Maria.

Illustrissime princeps, cepj a Guntero alchimista<sup>1)</sup> litteras ad me datas xvi septembris, in quibus celsitudo tua optat ante festum carnis priuij certificarj, quid rex Scocie et consiliarij in maiestatem tuam machinantur auxilium. Quamquam bonj regiminis defectu vetustissima inter tuam celsitudinem et regnum Scocie amicitia pene dirumpebatur, maximis laboribus eadem plus solito conseruata est, velutj ex regijs litteris et quorundam primariorum regnj epistolis manifestatur, in quibus omnibus credentie mihi committuntur. Has enim retexere personaliter coram tua ma<sup>te</sup> decreuj, quod vento repulsus contrario perficere nequuij. Mitto cum earundem latore eadem litteras cum aliquali iustrucione, amplioem propidiam<sup>2)</sup> missurus. Qui vero ducis Albanie conspiracionis conscij sunt, clamculum tue maiestatj inuident, sed aperte nemo. Archiepiscopus Sanctj Andree regni cancellarius et primas<sup>3)</sup> petit celsitudinis tue promotionem apud papam et cesaream m<sup>tem</sup>, ut cetuj cardinalium associetur. Hic

1) Om Bergmester Gynter v. Lauichz se S. 378, Anm. 1.

2) Propidiam er skrevet efter den engelske Udtale, ligesom siden tradecim, suppicias, decrueris, incredibilia. Smlgn. S. 349 Anm. 1.

3) Om den skotske Kantsler og Ærkebisp Jakob Beton eller Beaton se Anm. under Dok. af 28 Martz 1527.

enim est, qui tradecim pene annis Scocie rexit imperium, et adhuc regit diuciusque rector speratur. Eius etenim ad presens ope sola in omnes celsitudinis tue hostes triumphauit. Promittit maiestatis tue supplicas copiosas, si vncquam constanciorj animo tua repetere decrueris, et ad idem regiam maiestatem instigauit. Quare obnix precor tuam maiestatem, quatenus prefatum archiepiscopum sanctissimo [pape] et cardinalium collegio litteris recommendes, et eadem bankario suo Angelo de Assisa in vrbe Romana derigere maiestas tua dignetur. Diffusius idem archiepiscopus confidit in eadem causa promotionem cesaream habere per tuam celsitudinem sibj impetratam. Eatenus opus est, vt in primis maiestas tua sibj respondeat, nihil non polliciendo in sua promotione. Quod si tua celsitudo in primis faciat, aduersarij tui succumbant; js enim, cum ducis Albanie adhesit opinioj, me frustratum tenuit, cuius se penitet factj. Magnus Laurencij <sup>1)</sup> munera magna corruptibilibus duntaxat in Scotia erogauit, et pro mej nece eisdem incredibilia pollicitus est; non obstante sibj timet et, ni fallor, priusquam euadet, timoris causam habebit amplioem. Nunc autem vt ad priora redeam, oro, qua-